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Samorządy  województw:  świętokrzyskiego  i  małopolskiego  zdecydowały  o  wspólnym
przygotowaniu dokumentacji  projektowej  budowy mostu na Wiśle  w Nowym Korczynie.
Kosztami  podzielą  się  po  połowie.  Jest  to  jeden  z  najważniejszych  projektów
infrastrukturalnych. Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas powiedział, że
władze obydwu regionów są  zdeterminowane i chcą przygotować bardzo dobry wniosek,
żeby bez problemów  otrzymać dofinansowanie w nowym budżecie Unii Europejskiej. Liczą,
że będzie to jeden z pierwszych projektów, ujętych w nowej perspektywie finansowej na lata
2014 – 2020. Inwestycja mogłaby być finansowana z programu Rozwój Polski Wschodniej,
jednak,  pod  warunkiem,  że  będzie  on  kontynuowany.  Marszałek  województwa
małopolskiego,  Marek  Sowa poinformował,  że  koszt  budowy całej  przeprawy mostowej
wyniesie około 180 milionów złotych. Budowa samego mostu pochłonie około 140 milionów
złotych.  Pozostałe  koszty,   to  modernizacja  dróg  i  budowa  dojazdów.  Dokumentacja
projektowa inwestycji powinna być gotowa w połowie 2014 roku. Dziś w Zielonkach koło
Solca Zdroju odbyło się połączone posiedzenie zarządów województw: świętokrzyskiego i
małopolskiego.  Było  poświęcone  wspólnym pracom w  dziedzinie  strategii  rozwoju  obu
regionów. Województwo świętokrzyskie przyjmie swoją strategię do końca tego roku, teraz
zapisy dokumentu są konsultowane w powiatach. Małopolska już to zrobiła. Adam Jarubas i
Marek Sowa wystosowali apel do ministra transportu o przyspieszenie przebudowy drogi
ekspresowej numer 7 na całym jej przebiegu. Marszałkowie zapewniali, że będą zabiegać o
pieniądze na przebudowę trasy. Marek Sowa stwierdził,  że trzeba  zrobić wszystko, by
inwestycja została wpisana do nowego planu finansowego już na początku jego tworzenia,
czyli  w 2014 roku.  Adam Jarubas powiedział, że marszałkowie z jednej strony upominają się
o tę  inwestycję, a z drugiej  zrobią wszystko, by zdobyć pieniądze na ten cel. Władze
województw:  świętokrzyskiego  i  małopolskiego  zamierzą  spotykać  się  cyklicznie,  by
rozmawiać i podejmować wspólne działania w sprawach ważnych dla obu regionów. Jedną z
takich spraw są drogi i przewozy regionalne. 


